EDITAL 002/2025 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PORANGA – SIMECTP

A Secretaria da Educação do Município de Poranga – CE, em substituição, no uso das atribuições que lhe conferem o Artigo

37, inciso II da Constituição Federal de 1988, Artigo 3, inciso VIII da Lei de Diretrizes e Bases da Educação – LDB 9394/1996

e Lei Municipal 165 de 24 de agosto de 2022, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria Pereira

da Silva, com endereço à Av. Dr. Epitácio de Pinho, S/N, Centro, CEP.: 62.220-000, Poranga-Ceará, torna público o

RESULTADO FINAL DA 2ª  ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA A 3ª ETAPA da Seleção Pública destinada à composição de Banco

de Gestores Escolares para provimento de cargos em comissão de diretor e de coordenador das escolas da Rede Pública

Municipal de Ensino de Poranga- CE.

RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA Cargo Diretor Escolar

Nome do Candidato CURRICULO ENTREVISTA TOTAL

ANTONIA VERA GOMES CARREIRO 18 40 58

FRANCISCO ANTONIO CHAVES PORTELA 18 40 58

FRANCISCO ONÉSIMO LIMA RODRIGUES 18 40 58

MARCONIO RIBEIRO BARROS 18 40 58

ROSIMARY GOMES DA SILVA 18 40 58

FABIANA NUNES GOMES 17 40 57

IRACI BEZERRA DA SILVA MALAQUIAS 17 40 57

JOSÉ DA SILVA MOREIRA 17 40 57

MARIA VIVIANE VIEIRA DOS SANTOS 18 39 57

MARIA GARDENI BEZERRA FEITOSA 16 40 56

ANTONIO DO SANTO GOMES DE SOUSA 11 40 51

ANTONIA CLEMILDA GOMES RUFINO 14 37 51

ANA LILIANE DIAS DA SILVA MOREIRA 12 36 48

KEILA BEZERRA DA SILVA 11 37 48

RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA COORDENADOR ESCOLAR

Nome do Candidato CURRICULO ENTREVISTA TOTAL

VALDENIZA ALVES DO AMARAL 18 40 58

LUCIA CARREIRO DE MELO BONFIM 17 40 57

MARIA JOSÉ SAMPAIO DO VALE 17 40 57

MARIA SILVANIA RODRIGUES FRANÇA 18 38 56

MARIA LIDIANA DUNGA DE MELO 18 38 56

FRANCISCA JEANE FERREIRA MARQUES 16 40 56

ANTONIO ALBINO DIOGO LEITÃO 16,5 39 55,5

ANTONIA DE MARIA FERREIRA 15,5 39 54,5

MARIA APARECIDA FERREIRA RODRIGUES 15 39 54

MARIA RUTHELY CARREIRO LIMA 13 40 53

JOÃO BATISTA ALVES GOMES 13 39 52

ALYCE MARIA ALMEIDA MATOS 12,5 39 51,5

ISABEL CRISTINA CAMPOS CORREIA 13 37 50

MARIA ROMANA CHAVES DE MELO E SILVA 13 36 49

MANOEL ALVES BEZERRA JUNIOR 8 40 48

JOSÉ HERCULES RIBEIRO DA SILVA 7,5 39 46,5

ANTONIA BARBOSA DE LIMA 7,5 37 44,5

FLAVIANA NUNES GOMES 10 34 44

ANA CLEIA NUNES DE OLVEIRA 13 30 43

ISAURA RODRIGUES DA SILVA 8 34 42

ANTONIA MIRIAN RODRIGUES DA SILVA 8 32 40

 Ficam todos os candidatos acima CONVOCADOS para a 3ª Etapa da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolares no dia

30 de julho de 2025, de acordo com o Cronograma de Eventos (Anexo I do Edital 002/2025).

  Poranga – Ceará, 29 de julho de 2025.